Fórum Paranaense de Comitês de Bacias Hidrográficas

Secretaria Executiva | Rua Santo Antônio, 239 |Rebouças |Curitiba/PR |

CEP: 80.230-120

41 3213-4752 | forumcbhpr@iat.pr.gov.br

www.iat.pr.gov.br/Pagina/Forum-Paranaense-de-Comites-de-Bacias-Hidrograficas

FÓRUM PARANAENSE DE COMITÊS DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

CONVOCAÇÃO DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Prezados(as),

O Coordenador-Geral do Fórum Paranaense de Comitês de Bacias Hidrográficas,

Sr. Silvio Silvestre Barczsz, tem a grata satisfação de convocá-los para a 5ª Reunião
Ordinária do Fórum Paranaense de Comitês de Bacias Hidrográficas, a ser realizada
no dia 17 de novembro de 2023, (sexta-feira), às 9h00, por meio de videoconferência
utilizando a Plataforma Online Zoom.

A pauta consta de:

1. Abertura;

2. Aprovação da Ata da 4a Reunião Extraordinária;

3. Indicação dos representantes dos CBHs no CERH/PR;

4. Moção de manifestação contrário à manutenção dos artigos 2º e 3º do PL nº.
2.918/2021;

5. Composição mínima das mesas diretoras nos Comitês;

6. Prestação de Contas da participação dos representantes no 1º EECOB/PR e XXV
ENCOB;

7. Encontro Regional dos Comitês de Bacias da Região Sul – Ercob 2024;

8. Informações do Sistema SIGAHR;

9. Palestra “Bacia Hidrográfica Resiliente em Afogamento: Uma nova estratégia”.

10. Informações sobre o Pacto pela Governança da Água;

11. Assuntos gerais;

12. Encerramento.

Link de acesso na Reunião: https://forms.gle/mqr4cKUjgp2hNxNx6
Observações:

• O acesso à reunião será disponibilizado após o preenchimento do formulário
acima. O mesmo formulário será utilizado pra registrar a presença na reunião,
portanto esse link só deve ser utilizado pelos titulares ou suplentes.

•  O formulário estará disponível para preenchimento apenas 30 minutos antes da
reunião, sendo assim, solicito a colaboração de todos para entrar na reunião com

mailto:forumcbhpr@iat.pr.gov.br
http://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Forum-Paranaense-de-Comites-de-Bacias-Hidrograficas
https://forms.gle/mqr4cKUjgp2hNxNx6

Silvestre Barczsz

antecedência para que consigamos o quórum e iniciemos a reunião no horário
agendado.

O Público em geral poderá acompanhar a reunião pelo Youtube por meio do link:
https://youtu.be/RNbMd4M9-kw

Certos da participação de todos, agradecemos e permanecemos à disposição
pelo telefone (41) 3213-4744 e e-mail: forumcbhpr@iat.pr.gov.br

Atenciosamente,

Silvio
Coordenador-Geral do Fórum Paranaense de Comitês de Bacias Hidrográficas

https://youtu.be/RNbMd4M9-kw
mailto:forumcbhpr@iat.pr.gov.br